
令 和 ７ 年 １ 月 27 日 

近隣の小学校第６学年保護者の皆様 

杉 並 区 立 天 沼 中 学 校 

校 ⾧   池 田  和 幸 

 

杉並区立天沼中学校 令和７年度新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 孟春の候、皆様には、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、近隣小学校に通う本校入学予定の第６学年児童の保護者の皆様を対象に、新入生保護者説明会を下記の

とおり行います。本校の教育活動と入学の準備について説明いたしますので、御多用中とは存じますが、御参加

いただけますようお願いいたします。 

なお、入学予定の第６学年児童の保護者の皆様は、２月７日（金）までに左下の二次元コードより参加者数  

調査の御回答をお願いいたします。本校に入学予定のない方は、御回答は必要ありません。 

 

記 

１ 日 時   令和７年２月 12 日（水） 午後２時 40 分から午後３時 50 分まで 

                      （午後２時 25 分から受付を開始いたします） 

２ 場 所   杉並区立天沼中学校 体育館 

 

３ 内 容   (1) 校⾧挨拶    (2) 学習指導及び進路指導について 

          (3) 生活指導及び安全指導について (4) 保健指導及び個別支援について 

(5) 第１学年宿泊行事「フレンドシップスクール」について 

(6) 行事、教材、入学式について (7) 副校⾧挨拶 

 

  ４ 備 考   (1) 当日の御都合が合わず参加できない場合は、以下のお問い合わせ先に御連絡ください。

当日以降の御都合のよい平日の日中に配布資料をお渡しします。 

(2) 12 月に杉並区教育委員会より送付されている「アレルギー疾患への対応に関するアン

ケート」を会場受付にて御提出ください。同様に、送付された「重要入学予定先確認の

お願い」の二次元コードより１月 31 日（金）までの御回答をお願いいたします。 

(3) 当日の５校時（午後１時 35 分から午後２時 25 分まで）は、御参加予定の皆様を対象

として授業を公開しています。本校北側の正門からお入りになり、玄関内の参観者名票

に御記名の上、御参観ください。 

          (4) 御来校に当たっては、上履きをお持ちください。駐輪場を十分に御用意できない場合

がございますので、できるだけ徒歩でお越しください。 

          (5) 体育着・上履きの販売を、当日の午後３時 30 分から５時 00 分まで、本校西校舎１階

被服室にて行います。当日に購入できない場合は、井荻スポーツ社（電話 03-3395-9121）

へお問い合わせの上で購入できます。 

【お問い合わせ】     

杉並区立 天沼中 学校 

副校⾧  黒澤 直兄 

電話 03-3390-0161 

← こちらの二次元コードより、 

← 事前の参加者数調査（２分以内で 

← 終わります）に御協力ください。 

６ 天 沼 中 第 3 12 号 


